
I 
I 
I 
I 
I 
I 
? 
J 
1 
1 
5 
5 
5 
5 
6 
7 

7 
o 
o 
1 
1 

tri 
= 

a 
c 
Fe 

-ci 
0 
c 
-, 

(*D 
CA 
T. 
1.-4. 
P.) 
ro. 
V) 

= 
7.à* 

Procédure de renvoi accéléré 	  
Prédédouanement 
Statut d'Indien inscrit (traité Jay) 	  
Précautions à prendre 	  
Redevances payées à la frontière 	  
Crimes et châtiments 	  
Assistance consulaire canadienne aux États-Unis 	  
Services consulaires en cas d'urgence 	  
Services de passeport 	  
La criminalité 

23 
	 23 

24 
25 
26 
26 
27 
28 
29 

	 29 

Le retour au Canada 	 29 
Les douanes canadiennes et les contrôles à l'importation 	29 
L'importation d'armes à feu 	 31 
Si vous avez été malade 	 31 

Sources d'information 	 32 
Ministère des Affaires étrangères et du Commerce international 	32 
Agence canadienne d'inspection des aliments 	 33 
Agence des douanes et du revenu du Canada 	 33 
Bureau des passeports 	 35 
Centre canadien des armes à feu 	 35 
Citoyenneté et Immigration Canada 	 35 
Espèces menacées 	 35 
Questions de santé 	 35 
Radio-Canada International 	 36 
Sécurité sociale 	 36 
Transports 	 36 
Bureaux du gouvernement du Canada aux États-Unis 	37 
Bureaux du gouvernement des États-Unis au Canada 	40 
Dispense pour entrer aux États-Unis 	 41 
Service de l'immigration des États-Unis 	 42 
Entrée en vertu de l'ALENA 	 42 
Bureaux des douanes américaines 	 43 
Renseignements sur les impôts aux États-Unis 	 44 


